PORTARIA Nº282/16, DE  18 DE AGOSTO  DE 2016

“ALTERA CLASSE DE SERVIDORES  MUNICIPAIS”.

 CLAIRTON PASINATO,  Prefeito Municipal de Cacique

Doble,RS., no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei orgânica Municipal e mais o que

determina as Leis nº433/95, de 07 de abril de 1995 e 802/04, de 26 de março de 2004

RESOLVE:

 Art. 1º - Alterar a Classe dos Servidores abaixo relacionados,

tendo em vista, que completarão (05) anos na classe atual no mês de agosto/16 e ter

preenchido os critérios de avaliação previstos nas Leis nº433/95, de 07 de abril de 1995 e

802/04, de 26 de março de 2004, de que tratam do Plano de Carreira dos Servidores e

Magistério, ficando os mesmos enquadrados na  seguinte classe  a   contar do mês de

setembro/16:

           Nome:                                                          Classe:

     Fabiana Teles dos Santos                           Da Classe “A” para Classe “B”

     Jair José Gelain                                          Da Classe “A” para Classe “B”

     Juliano de Mattos Salles                             Da Classe “A” para Classe “B”

     Nilza Madella Dal Moro                             Da Classe “A” para Classe “B”

     Sérgio Ferreira de Souza                             Da Classe “B” para Classe “C”

              Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.

 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CACIQUE

DOBLE,RS., AOS 18 DE AGOSTO DE 2016.

                                                                                   CLAIRTON PASINATO

                                                                                        Prefeito Municipal

 Registre-se e Publique-se:

     Janina Reginato

 Secretária da Administração